СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвертого созыва)

ПРОТОКОЛ

  ( в/о тридцать четвертой сессии)

 от 15.10.2013г.
                                                                                   с. Усть-Тарка

Всего депутатов Совета  депутатов 14
Присутствовало на сессии 14(список прилагается)

Приглашенные:

Присутствовало на сессии 5 (список прилагается)

Председательствующий  на сессии  Предвечный Вячеслав Николаевич председатель Совета депутатов, депутат от избирательного округа № 4

Секретарь сессии Макарова А.М. – депутат от избирательного округа № 3
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О внесении изменений в решение девятнадцатой сессии № 171 от 25.12.2012г.                                            «О бюджете Усть-Таркского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
     Докладывает главный бухгалтер Администрации Усть-Таркского сельсовета
      Шумахер Е.В.
2. Исполнение бюджета Усть-Таркского сельсовета за 9 месяцев 2013 года.
    Докладывает главный бухгалтер Администрации Усть-Таркского сельсовета
      Шумахер Е.В.
3. О внесении изменений в положение об оплате труда.
    Докладывает специалист 1 разряда Администрации Усть-Таркского сельсовета
    Коростелев В.А.
4. Об утверждении Генерального плана поселения.
    Докладывает специалист 1 разряда Администрации Усть-Таркского сельсовета
    Коростелев В.А.
5. Об утверждении проекта планировки территории для комплексного

    малоэтажного строительства площадью 44 га. в с. Усть-Тарка
    Усть-Таркского района Новосибирской области.
    Докладывает специалист 1 разряда Администрации Усть-Таркского сельсовета
    Коростелев В.А.

6. Об  утверждении  Порядка организации и осуществления муниципального
    контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного
    значения на территории Усть-Таркского сельсовета.
    Докладывает специалист Администрации Усть-Таркского сельсовета

    специалист 1 разряда Миллер В.Ф.

7. Отчет  депутата о проделанной работе на своем округе.

    Докладывает депутат Усть-Таркского сельсовета по округу № 3

    Макарова А.М.
8. Отчет  Административной комиссии при Администрации Усть-Таркского
    сельсовета за 9 месяцев 2013 года.
     Докладывает председатель Административной комиссии Штайнпраис Е.Ю.

9. Отчет  о работе  УУП ОУУП и ПДН ОП Усть-Таркское.

     Докладывает  участковый уполномоченный полиции Стерликов А.С.

10.О бюджете Усть-Таркского сельсовета на 2014 год  и плановый период
      2015-2016 годов. (первое чтение).

     Докладывает главный бухгалтер Администрации Усть-Таркского сельсовета
      Шумахер Е.В.
11.О повестке дня очередной сессии.
     Докладывает председатель совета депутатов Усть-Таркского сельсовета
     Предвечный В.Н.

       РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Для докладов 15-20 мин.

Для выступлений 5-7 мин.

Для справок 2-3 мин.

Перерыв через 1,5 ч. Работы
1.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение девятнадцатой сессии № 171 от 25.12.2012г. «О бюджете Усть-Таркского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
  (выступление прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ:
 решение принято единогласно

«за» 14 депутата
Решение прилагается
2.СЛУШАЛИ: Об исполнение бюджета Усть-Таркского сельсовета за 9 месяцев 2013 года.

(выступление прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается

3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в положение об оплате труда.
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
4. СЛУШАЛИ: Об утверждении Генерального плана поселения
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:
решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
5.СЛУШАЛИ: Об утверждении проекта планировки территории для комплексного   малоэтажного строительства площадью 44 га. в с. Усть-Тарка      Усть-Таркского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
6. СЛУШАЛИ: Об  утверждении  Порядка организации и осуществления муниципального     контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного   значения на территории Усть-Таркского сельсовета.
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
7. СЛУШАЛИ: Отчет  депутата о проделанной работе на своем округе.
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
8. СЛУШАЛИ: Отчет  Административной комиссии при Администрации Усть-Таркского  сельсовета за 9 месяцев 2013 года.
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается

9. СЛУШАЛИ: Отчет  о работе  УУП ОУУП и ПДН ОП Усть-Таркское.
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
10. СЛУШАЛИ: «О бюджете Усть-Таркского сельсовета на 2014 год  и плановый период    2015-2016 годов» (первое чтение).

(выступление прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
11. СЛУШАЛИ:  «О повестке дня очередной сессии.»

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

решение принято единогласно

«за» 14 депутата

Решение прилагается
Председатель сессии                                                                          В.Н. Предвечный
Секретарь сессии                                                                                 А.М. Макарова